
No. Apellidos y Nombres Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

1
Andrade Villagrán Edgar 

Vicente

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 6

Participación y Coordinación en 

Territorio

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

2 Astaiza Pozo Mery Elizabeth
Analista Técnico de Protección de 

Derechos 6

Unidad de Formulación de Política 

Pública, Enfoques, Seguimiento y 

Evaluación

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

3
Ayala Velasteguí Alexandra 

Paola

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 6

Observacia y Política Pública y 

Vulneración de Derechos

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

4
Belalcazar Hernandez Tania 

Johanna
Analista de Planificación 5 Planificación

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

5 Carrera Álava Christian Marcelo Analista de Comunicación Social 5 Comunicación Social
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

6 Cevallos Pando Edgar Daniel
Analista Administrativo y Compras 

Públicas 4
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

7 Cornejo Arias Sonia Yolanda
Analista de Administración de Talento 

Humano 4
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

8
Del Pozo Puga Gabriela 

Fernanda 

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 6 

Observancia de Vulneración de 

Derechos (Casos Emblemáticos)

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

9 Eras Macas Stalin Domingo Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Financiera
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

10
Galarraga Madril Nathaly 

Elizabeth

Analista de Contabilidad y 

Presupuesto 4
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

11
Guajan Cachimuela Karina 

Gabriela
Analista de Asesoría Jurídica 4 Dirección de Asesoría Jurídica

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

12
Insuasti López Gabriela 

Jacqueline

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 5

Participación y Coordinación en 

Territorio

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre



13
Lupera Valencia Xavier 

Alejandro
Analista de Comunicación Social 4 Comunicación Social

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

14
Montalvo Navarrete Tatiana De 

Las Mercedes

Especialista Técnico de Protección 

de Derechos 1 

Observancia de Política Pública y 

Vulneración de Derechos

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

15
Moya Campaña Verónica 

Paulina

Especialista Técnico de Protección 

de Derechos 1 

Formulación de Política Pública, 

Enfoques, Seguimiento y Evaluación

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

16
Nasimba Loachamin Rocio Del 

Carmen

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 6 

Investigación Gestión del 

Conocimiento y Producción 

Metodológica

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

17
Otavalo Paredes Elizabeth de 

los Angeles 
Coordinadora Técnico Coordinación Técnica 

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

18
Pazmiño Puma Giovanny 

Fabián

Analista Técnico de Protección de 

Derechos 5

Participación y Coordinación en 

Territorio

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

19 Pérez Paredes María Gloria Secretaria Ejecutiva (E) Secretaria Ejecutiva
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

20 Pinto Alemán Ligia Margoth Asistente Técnica Dirección Administrativa Financiera
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

21 Proaño Villacres Daniela Paola
Analista de Administración de Talento 

Humano 3
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

22 Puente Acosta Diana Cristina Analista de Comunicación Social 6 Comunicación Social
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

23 Quiroz Fuel Jorge Luis
Analista de Tecnologías de la 

Información y Comunicación 1
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

24
Rodríguez Carrión Henry 

Manuel
Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

25 Rosales Buitron Camilo Javier Analista de Asesoría Jurídica 5 Dirección de Asesoría Jurídica
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre



26 Salinas Pérez Myrian Patricia Recepcionista Dirección Administrativa Financiera
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

27 Tapia Medina Diana Paola Directora Administrativa Financiera Dirección Administrativa Financiera
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

28
Valencia Velasco Francisco 

Xavier
Analista de Tesorería 4 Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

29 Yépez Cornejo Isabel Alejandra Directora de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica
Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

30
Villarroel Mantilla Henry 

Gustavo

Analista de Tecnologías de la 

Información y Comunicación 4
Dirección Administrativa Financiera

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre

31 Zapata Tapia Antonio Xavier
Analista Técnico de Protección de 

Derechos 5

Participación y Coordinación en 

Territorio

Pasaje Alejandro Andrade E4-

297 y 12 de Octubre



Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 108 edgar.andrade@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 102 mery.astaiza@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 105 alexandra.ayala@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 111 johanna.belalcazar@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 103 christian.carrera@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 116 edgar.cevallos@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 116 sonia.cornejo@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 107 gabriela.delpozo@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 101 stalin.eras@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 113 nathaly.galarraga@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 107 karina.guajan@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 108 gabriela.insuasti@derechosquito.gob.ec

mailto:edgar.andrade@derechosquito.gob.ec
mailto:mery.astaiza@derechosquito.gob.ec
mailto:johanna.belalcazar@derechosquito.gob.ec
mailto:edgar.cevallos@derechosquito.gob.ec
mailto:sonia.cornejo@derechosquito.gob.ec
mailto:gabriela.delpozo@derechosquito.gob.ec
mailto:nathaly.galarraga@derechosquito.gob.ec
mailto:karina.guajan@derechosquito.gob.ec
mailto:gabriela.insuasti@derechosquito.gob.ec


Quito 255-4062/255-1995/254-6772 103 xavier.lupera@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 105 tatiana.montalvo@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 102 veronica.moya@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 102 rocio.nasimba@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 107 elizabeth.otavalo@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 108 giovanny.pazmino@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 112 maria.perez@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 101 margoth.pinto@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 116 daniela.proanio@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 103 cristina.puente@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 116 jorge.quiroz@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 101 henry.rodriguez@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 107 camilo.rosales@derechosquito.gob.ec

mailto:xavier.lupera@derechosquito.gob.ec
mailto:rocio.nasimba@derechosquito.gob.ec
mailto:elizabeth.otavalo@derechosquito.gob.ec
mailto:maria.perez@derechosquito.gob.ec
mailto:daniela.proanio@derechosquito.gob.ec
mailto:jorge.quiroz@derechosquito.gob.ec
mailto:camilo.rosales@derechosquito.gob.ec


Quito 255-4062/255-1995/254-6772 101 patricia.salinas@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 104 diana.tapia@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 113 francisco.valencia@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 107 isabel.yepez@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 116 henry.villarroel@derechosquito.gob.ec

Quito 255-4062/255-1995/254-6772 108 antonio.zapata@derechosquito.gob.ec

mailto:diana.tapia@derechosquito.gob.ec
mailto:isabel.yepez@derechosquito.gob.ec
mailto:henry.villarroel@derechosquito.gob.ec
mailto:antonio.zapata@derechosquito.gob.ec

